ПРОТОКОЛ №3

Заседания Методической комиссии по астрономии
Всероссийской олимпиады школьников

15 сентября 2017 года

Присутствовали: О.С. Угольников, А.Н. Акиньщиков, М.И. Волобуева, А.М.
Татарников, Е.Н. Фадеев, Б.Б. Эскин.

Слушали: О  проведении  установочных  учебно-тренировочных  сборов
команды России – Б.Б. Эскин, М.И. Волобуева, О.С. Угольников.

Постановили:

1. Провести установочные учебно-тренировочные сборы команды России с 7
по 16 октября 2017 г. в городе Санкт-Петербург по адресу: г.  Пушкин, ул.
Радищева,  д.4,  Санкт-Петербургский  филиал  Национального
исследовательского университета "Высшая школа экономики".

2.  Назначить  руководителями  сборов  старшего  преподавателя  кафедры
небесной  механики  Государственного  бюджетного  образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский
государственный  университет»  Б.Б.  Эскина  и  педагога  дополнительного
образования  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения
лицея № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта" Красногвардейского
района Санкт-Петербурга М.И. Волобуеву.

3. На основании итогового протокола Заключительного этапа Всероссийской
олимпиады  школьников  по  астрономии  2017  года  и  летних  учебно-
тренировочных  сборов  пригласить  для  участия  в  установочных  учебно-
тренировочных  сборах  победителей  и  призеров  Заключительного  этапа
(5 человек), согласно Приложению.

Председатель  Центральной  предметно-
методической комиссии по астрономии,
канд. физ.-мат. наук

О.С. Угольников

Приложение
Состав участников зимних учебно-тренировочных сборов по

Астрономии
07-16 октября 2017 г.

№ ФИО Регион

1
Архипов Павел
Александрович

Академический лицей "Физико-техническая школа"
федерального государственного бюджетного
учреждения высшего образования и науки "Санкт-
Петербургский национальный исследовательский
Академический университет Российской академии
наук", г. Санкт-Петербург

2
Долгов Даниил
Александрович

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Гимназия № 1, городской округ Жуковский,
Московская область

3 Зозуля Виктор Дмитриевич
Государственное  бюджетное  образовательное
учреждение высшего профессионального образования
«Санкт-Петербургский государственный университет»

4 Старостин Иван Вадимович

Средняя общеобразовательная школа № 179
Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы
"Московский институт открытого образования", г.
Москва

5
Цапаев Станислав
Сергеевич

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение школа № 1589 г. Москва